
Mwúcipalidad Provincial
[\'b.rlsrnl Nh'to
MOQue~

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA

W 01413 -2013-A1MPMN

Moquegua, 2 O DIC. 2013
VISTOS: El Informe W 1541-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN, Informe W

3148-2013-SPBS-GAlGM/MPMN, Informe N° 2454-2013-GSC/GM/MPMN, Informe N" 966-2013-
SSP/GSC/GM/MPMN, Informe N" 2611-2013-SPBS/GAlGM/MPMN, Informe N° 1321-2013-AR-SPBS-
GA-GM/MPMN, Informe N° 1987-2013-GSC/GM/MPMN, Informe N" 1003-2013-SSP/GSC/GM/MPMN,
Informe N° 255-2013-AL-GSC-GM/MPMN, Informe N° 1409-2013-GPP/GM/MPMN, Informe W 777-
2013-SGPH/GPP/GM/MPMN, Informe N° 1409-2013-GSC/GM/MPMN, Informe N° 454-2013-
SSP/GSC/GM/MPMN, Informe N° 1581-2013-SPBS-GAlGM/MPMN, Informe N° 783-2013-AR-SGPBS-
GA-GM/MPMN, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe N° 783-2013-AR-SGPBS-GA-GM/MPMN la (e)
del Área de Remuneraciones Bach. Ysabel Ordoñez Huamani, refiere que se tiene deudas pendientes con
el personal obrero repuesto judicialmente debido a que fueron tareados indicando categorias que no
correspondian, siendo afectados las siguientes personas:

PATERNO MATERNO NOMBRES MONTO
ALVARADO NAVARRO DAVID ANGEL 5/.672.01
FLORES CONDORI RONALD EllAS 5/.460.59
HUAYTA BUSTOS WILLlNTONG JESUS 5/.298.96
HUILLCA TAPARA ALFONSO 5/.460.59
MELENDRES RAMOS MARCIAL BONIFACIO S/. 1,834.81
YUCRA QUISPE JHENY 5/.234.07

TOTAL DEUDA S/. 3,961.03

Que, mediante Informe W 1409-2013-GSC/GM/MPMN el Ing. Oscar
Zapata Ponce, Gerente de Servicios a la Ciudad solicita al Gerente de Planeamiento y Presupuesto
asignación de meta presupuestal para realizar el pago de reintegro de remuneraciones para el personal
obrero repuesto judicialmente solicitado por la Sub Gerencia de Personal y Bienestar Social;

Que, mediante Informe W 1003-2013-SSP/GSC/GM/MPMN la Sub
Gerencia de Servicios Públicos señala las secuencias Funcionales 065: Servicio de limpieza Publica y 059:
Mantenimiento de Parques y Jardines, a fin de que se haga efectivo el pago de reintegro a favor de los
obreros repuestos judicialmente;

Que, conforme lo establece el Artículo 23° de la Constitución Politica del
Perú, cuarto párrafo" ... nadie está obligado a prestar trabajo sin remuneración ... " Asimismo, el Articulo 24°
prescribe:"el trabajador tiene derecho a una remuneración equitativa y suficiente, que procure para él y su
familia, el bienestar material y espiritual. .. " En consecuencia, debe entenderse a la remuneración para todo
efecto legal el integro de lo que el trabajador percibe por sus servicios, en dinero o en especie, cualquiera
sea su forma o denominación que tenga siempre sean de su libre disposición;

Que, mediante Informe W 1541-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN el Sub
Gerente de Presupuesto y Hacienda CPC. William Pinedo Jimenez opina que se proceda con el tramite de
reconocimiento de deuda por corresponder a un gasto de ejercicios anteriores, de acuerdo a la
Disponibilidad presupuestal siguiente: Fte. Fto.: 2. Recursos Directamente Recaudados, Rubro: 09.
Recursos Directamente Recaudados, Secuencia Funcional: 0059 "Mantenimiento de Parques y Jardines",
0062 "Servicio de Limpieza Pública", Genérica de Gasto: 2.1. Personal y Obligaciones Sociales, Monto: SI.
3,961.03 Nuevos Soles;



Que, estando a lo establecido por la Ley N" 27972 Ley Orgánica de
Municipalidades, Decreto Legislativo N° 728, Decreto Supremo N° 003-97-TR, en concordancia con la
Constitución Política del Perú y las vizaciones correspondientes.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- RECONOCER EN CALIDAD DE DEUDA la
obligación pendiente por el monto de 5/.3,961.03 (TRES Mil NOVECIENTOS SESENTA y UNO CON
03/100 NUEVOS SOLES) por concepto de reintegros a favor de los siguientes trabajadores obreros:

PATERNO MATERNO NOMBRES MONTO
ALVARADO NAVARRO DAVID ANGEL 5/.672.01
FLORES CONDORI RONALD EllAS 5/.460.59
HUAYTA BUSTOS WILLlNTONG JESUS 5/.298.96
HUILLCA TAPARA ALFONSO S/. 460.59
MELENDRES RAMOS MARCIAL BONIFACIO 5/.1,834.81
YUCRA QUISPE JHENY 5/.234.07

TOTAL DEUDA 5/.3,961.03

ARTíCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Sub Gerencia de Personal y
Bienestar Social, la elaboración de la Planilla de pago de acuerdo a la secuencia funcional correspondiente
al presente año y con su importe respectivo, el mismo que forma parte de la presente resolución.

ARTíCULO TERCERO.- Encargar a la Gerencia de Administración,
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

REGISTRES E, COMUNíQUESE, Y CÚMPLASE

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
~.~

Mgr. ALBERTO R.1o&LA VILCA
. ALCALDE '

ARCV/A-MPMN.
APPAlSGPBS
Ce, Archivo


	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

